Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo
Campus Hortolândia

COORDENADORIA DE EXTENSAO

COMUNICADO N.º 52/2025 - CEX-HTO/DRG/HTO/IFSP

Errata n. 1 do EDITAL Nº 41/2025 - DRG/HTO/IFSP, DE 9 DE JUNHO DE 2025 - PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A SELEÇÃO E CADASTRO RESERVA DE BOLSISTAS,
NA MODALIDADE DOCENTE, PARA ATUAREM NO PROGRAMA NACIONAL DE ACESSO
AO ENSINO TÉCNICO E EMPREGO, NO CAMPUS HORTOLÂNDIA DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO - IFSP

A Diretoria-Geral do Campus Hortolândia do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de São Paulo (IFSP), no uso de suas atribuições legais, por meio de sua
Coordenadoria de Extensão, resolve publicar a alteração no cronograma e prorrogação
de inscrições para a seleção seleção de profissionais para atuarem como docentes em
cursos de Formação Inicial e Continuada - FIC, no âmbito do Programa Nacional de
Acesso ao Ensino Técnico e Emprego (Pronatec), Bolsa-Formação Trabalhador. Curso:
Cuidadora de Idosos.

Onde se lê:

8. DO CRONOGRAMA

EVENTO DATA/PERÍODO

Inscrições
09/06/2025 à 16/06/2025

Publicação da lista preliminar de inscritos
17/06/2025

Recursos
17/06/2025 à 18/06/2025

Publicação da lista final de inscritos
19/06/2025

Resultado preliminar da análise de currículo
27/06/2025

Recursos
até 30/06/2025

Resultado final da análise de currículo
04/07/2025

Início de atuação: 15/07/2025

COMUNICADO  N.º 52/2025 - CEX-HTO/DRG/HTO/IFSP / pg. 1

	Documento assinado eletronicamente por: